PAGE
[image: image1.jpg]

LEI MUNICIPAL N.º 471, de 02 de dezembro de 2009.

“Suplementa verbas e dá outras providências”.

JORGE ANTONIO COMUNELLO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, faço saber a todos os habitantes do Município que a Câmara de Vereadores aprovou e EU sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementar dotações orçamentárias do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Formosa do Sul, num montante de R$ 223.000,00 (duzentos e vinte e três mil reais), conforme segue:

01 -

   CÂMARA DE VEREADORES
01.01 -

   CÂMARA DE VEREADORES
01.01.01 -

   LEGISLATIVA
01.01.01.031 -

   AÇÃO LEGISLATIVA
01.01.01.031-0001

   AÇÃO LEGISLATIVA
01.01.01.031.0001.2.0001000 -MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
3.1.90.00.00.0000 –-
   Aplicações Diretas
Fonte: 0100                          Recursos Ordinários.........................R$  20.000,00

04 -

  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

04.01 -

  DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

04.01.12 -

  EDUCAÇÃO

04.01.12.361 -

  ENSINO FUNDAMENTAL

04.01.12.361.0006 -

  EDUCAÇÃO PARA TODOS

04.01.12.361.0006.2.009000 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.00.0000                  - Aplicações Diretas

Fonte: 0113                       - Recursos de Impostos .................... R$ 25.000,00

3.3.90.00.0000                  - Aplicações Diretas
Fonte: 0100                       - Recursos Ordinários ........................R$ 40.000,00
3.1.90.00.00.0000 –-
   Aplicações Diretas

Fonte: 0100                          Recursos Ordinários.........................R$  20.000,00

04 -

  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

04.01 -

  DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

04.01.12 -

  EDUCAÇÃO

04.01.12.365 -

  EDUCAÇÃO INFANTIL

04.01.12.365.0006 -

  EDUCAÇÃO PARA TODOS

04.01.12.365.0006.2.010000 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL

3.1.90.00.0000                  - Aplicações Diretas

Fonte: 0113                       - Manut.e Desenv. Ens.Fund. ............  R$ 14.000,00

05 -

 SECRETARIA DA SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

05.01 -

 FUNDO DE SAÚDE

05.01.10 -

 SAÚDE

05.01.10.301 -

 ATENÇÃO BÁSICA

05.01.10.301.0008 -

 SAÚDE PARA TODOS

05.01.10.301.0008.2.013000 -MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE SAÚDE PÚBLICA

3.1.90.00.00.0000 -
Aplicações Diretas
Fonte: 0103                       Recursos de Impostos ......................R$  70.000,00

05 -

 SECRETARIA DA SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

05.02 -

 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

05.02.08 -

 ASSISTÊNCIA SOCIAL

05.02.08.244 -

 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

05.02.08.244.0011 -

 ASSISTÊNCIA SOCIAL

05.02.08.244.0011.2.020000 -MANUTENÇÃO DAS ATIV. ASSIST. SOCIAL GERAL
3.1.90.00.00.0000 -
Aplicações Diretas

Fonte: 0100                       Recursos de Impostos ......................R$   4.000,00

06 -

 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

06.01 -

 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA

06.01.20 -

 AGRICULTURA

06.01.20.606 -

 EXTENSÃO RURAL

06.01.20.606.0005 -

 AGRICULTURA FAMILIAR

06.01.20.606.0005.2.007000-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES  SEC. DE AGRICULTURA

3.3.90.00 .00.0000-
 Aplicações Diretas
Fonte: 0100                        Recursos Ordinários...........................R$ 30.000,00

Art. 2º Para fazer frente as despesas de que trata o Artigo 1.º  desta Lei ficam anuladas parcialmente as seguintes dotações orçamentárias do orçamento vigente, no montante de R$ 223.000,00 (duzentos e vinte e três mil reais), conforme segue:

02 -

  GABINETE DO PREFEITO

02.02 -

  CONTROLE INTERNO

02.02.04 -

  ADMINISTRAÇÃO

02.02.04.124 -

  CONTROLE INTERNO

02.02.04.124.0004 -

  CONTROLE INTERNO

02.02.04.124.0004.2.006000 –CONTROLE INTERNO
3.1.90.00.00.0000
  Aplicações Diretas

Fonte:0100                          Recursos Ordinários ..........................R$  4.000,00

03 -

  SECRETARIA DE ADM. FINANÇAS E PLANEJAMENTO

03.01 -

  DEPARTAMENTO DEO ADMINISTRAÇÃO

03.01.04 -

  ADMINISTRAÇÃO

03.01.04.122 -

  ADMINISTRAÇÃO GERAL

03.01.04.122.0003 -

  ADMINISTRAÇÃO GERAL

03.01.04.122.0003.2.003000 – MANUT.DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO
3.1.90.00.0000                  -  Aplicações Diretas
Fonte: 0100                       -  Recursos Ordinários .......................R$  35.000,00
4.4.90.00.0 - Aplicações Diretas
Fonte 0100                         - Recursos Ordinários .......................R$  40.000,00
04 -

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

04.01 -

 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

04.01.12 -

 EDUCAÇÃO

04.01.12.361 -

 ENSINO FUNDAMENTAL

04.01.12.361.0006 -

 EDUCAÇÃO PARA TODOS

04.01.12.361.0006.2.009000- MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.00.00.0000
-Aplicações Diretas
Fonte: 0113                       -Manut. e Desenvol.Ens.Fund..............R$ 14.000,00

4.4.90.00.00.0000
           -Aplicações Diretas
Fonte: 0113                       - Manut. e Desenvol.Ens.Fund.............R$ 25.000,00

05 -

SECRETARIA DA SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
05.01 -

FUNDO DE SAÚDE

05.01.10                             SAÚDE
05.01.10.301 -

ATENÇÃO BÁSICA
05.01.10.301.0008 -

SAÚDE PARA TODOS
05.01.10.301.0008.2.013000-MANUT. DAS ATIV. DA SAÚDE PÚBLICA
3.3.90.00.00.0000            -Aplicações Diretas
Fonte: 0103                       - Recursos de Impostos......................R$ 70.000,00

07 -

SECRETARIA DE TRANSP. OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

07.02 -

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES

07.02.26 -

TRANSPORTES
07.02.26.782 -

TRANSPORTE RODOVIÁRIO
07.02.26.782.0009 -

TRANSPORTES E OBRAS

07.02.26.782.0009.2.014000–MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO PARQUE RODOVIÁRIO
3.1.90.00.00.0000            -Aplicações Diretas
Fonte: 0100                       -Recursos Ordinários  .........................R$ 35.000,00

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 02 de dezembro de 2009.

          JORGE ANTONIO COMUNELLO
                                                      Prefeito Municipal

Registrada e publicada em data supra.
Rua Antônio Cella, 173 – Centro – Fone (49) 3343-0043 – Fax (49) 3343-0010

Site: www.formosa.sc.gov.br – E-mail: administracao@formosa.sc.gov.br
Formosa do Sul – CEP 89859-000